
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  26       del   05/02/2010
   
 

O G G E T T O 
 
Piano Strategico – Area Vasta Metropoli Terra di Bari – Piano Stralcio – Linea 2.4 
“Interventi per il riutilizzo di fonti energetiche rinnovabili e per l’adozione di 
tecniche per il risparmio energetico nei diversi settori d’impiego”. Approvazione 
schema tecnica del progetto denominato “Miglioramento Energetico di Edifici 
comunali inseriti nel Circuito Giovanile”. Nominare Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno cinque del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 

Premesso: 

Che con deliberazione n.2686 del 28.12.2009, la Giunta Regionale, al fine di 

accelerare l’impegno delle risorse disponibili nell’ambito della pianificazione 

strategica, ha approvato un Primo Piano Stralcio a cui destinare immediatamente 

€.340.000.000,00= dei Fondi FESR 2007/2013, da distribuire su n.12 Linee di 

Intervento; 

Che nell’ultimo Consiglio Metropolitano dei Sindaci del Piano Strategico 

“Metropoli Terra di Bari”, tenutosi a Bari presso la Sala Consiliare del Palazzo di 

Città il 20 gennaio 2009, è stato stabilito che, per le Linee di Intervento ancora 

disponibili, in particolare per la Linea 2.4 “Interventi per il riutilizzo di fonti 

energetiche rinnovabili e per l’adozione di tecniche per il risparmio 

energetico nei diversi settori d’impiego”, fosse data priorità, 

nell’assegnazione dei fondi, a tutti quegli Enti dell’Area Vasta che fossero rimasti 

esclusi dalle assegnazioni dirette dei fondi da parte della Regione. 

Che la citata deliberazione della G.R. n.2686/2009 ha fissato per il prossimo 8 

febbraio il termine ultimo per la presentazione delle Schede dei Progetti nonché 

la nomina dei relativi Responsabili Unici dei Procedimenti. 

Tutto ciò premesso 

- Considerato che nell’ambito degli interventi previsti dalla Linea 2.4 questa 

Amministrazione intende candidare a finanziamento il progetto denominato 

“MIGLIORAMENTO ENERGETICO DI EDIFICI COMUNALI INSERITI NEL 

CIRCUITO GIOVANILE”, in coerenza con quanto previsto dal citato asse; 

- Ritenuto in conseguenza di dover procedere alla approvazione della Scheda 

Tecnica del progetto di che trattasi nonché alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento nella persona dell’ing. Rocco Altomare, dirigente del Settore 

Urbanistica e Territorio, in esecuzione di quanto previsto dalla richiamata 

deliberazione G.R. n.2686/2009; 



- Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Urbanistica e Territorio  dal 

Capo Settore Economico – Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

- Ad unanimità di voti resi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) Approvare la Scheda Tecnica del progetto denominato ““MIGLIORAMENTO 

ENERGETICO DI EDIFICI COMUNALI INSERITI NEL CIRCUITO 

GIOVANILE”  nell’ambito  Linea 2.4 “Interventi per il riutilizzo di fonti 

energetiche rinnovabili e per l’adozione di tecniche per il risparmio 

energetico nei diversi settori d’impiego, di cui al Piano Stralcio della 

Pianificazione Strategica, approvato con deliberazione G.R. n.2686/2009, 

allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante 

e sostanziale.  

 

3) Nominare Responsabile Unico del Procedimento di che trattasi l’ing. Rocco 

Altomare, Dirigente del Settore Urbanistica e Territorio. 

 

4) Trasmettere il presente provvedimento a: 

“Ufficio Unico di Piano Strategico Metropolitano Terra di Bari” 

c/o Ripartizione Strategie Metropolitane 

Via Cairoli n.2 – 70122 BARI 
  

5) Trasmettere, altresì, il presente provvedimento al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento, ing. Rocco Altomare, al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario,  per quanto di propria competenza.  

 

6) Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 

  
 


